ПРОЕКТ

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от ________________ г.  № _______

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района от 28 марта 2016 года № 159 «Об утверждении Правил определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, предоставленные в аренду без торгов, находящихся в собственности муниципального образования город Маркс»
В соответствии с п.п. 3 п. 3 ст. 39.7 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 5 декабря 2022 года № 513-ФЗ «О внесении изменений в статьи 18 и 22.1 Федерального закона «О государственной кадастровой оценке», руководствуясь Уставом муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области, Совет муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района от 28 марта 2016 года № 159 «Об утверждении Правил определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, предоставленные в аренду без торгов, находящихся в собственности муниципального образования город Маркс» следующее изменение:

в приложении:

- Правила определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, предоставленные в аренду без торгов, находящиеся в собственности муниципального образования город Маркс дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. При предоставлении земельных участков находящихся в муниципальной собственности в аренду без торгов применяется кадастровая стоимость, действующая по состоянию на дату подачи в администрацию Марксовского муниципального района Саратовской области заявления о предоставлении такой муниципальной услуги.
В случае, если после даты подачи заявления о предоставлении земельных участков без торгов, в Единый государственный реестр недвижимости внесены сведения о кадастровой стоимости земельного участка полученной по итогам проведения государственной кадастровой оценки, и такая кадастровая стоимость ниже кадастровой стоимости, которая была внесена в Единый государственный реестр недвижимости на дату подачи заявления, применяется кадастровая стоимость, внесенная в  Единый государственный реестр недвижимости на дату заключения договора аренды земельного участка.».
2. Обнародовать настоящее постановление в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию муниципальной собственности Совета муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области (председатель – Хорин С.А.).

Глава муниципального
образования город Маркс Марксовского
муниципального района

     А.Г. Коштаненков